PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 434/2025                                                              Ivoti, 24 de setembro de 2025.

Exmo. Senhor:

VALDIR JOSE LUDWIG

DD. Prefeito Municipal

IVOTI - RS

                       Ao cumprimenta-lo cordialmente, informamos que na Sessão Ordinária do

dia 22/09, o Vereador VOLNEI RENATO CLOSS, solicitou conforme segue:

1 – Referente uma publicação no site da prefeitura no dia 13/06:

 Informando o horário de atendimento dos médicos pediatras no PA: 9h às 21h, porém

segundo informações, esse horário é somente nas segundas feiras e nos outros dias é das

10h às 21h. O Vereador solicitou que o Executivo converse com os responsáveis pelas

publicações para corrigir as publicações erradas e informar a comunidade.

2 – Sobre a vaga de enfermeiro (em substituição ao Marcelo Bernardes), pediu que o

Executivo informe se irá nomear um enfermeiro concursado para a vaga, já que tem fila de

espera do concurso, se sim, se haverá demissão de contrato emergencial.

3 – SUGESTÃO: Para denominar espaços públicos, sugeriu o nome do Sr. Marco Aurelio

dos Santos, falecido tragicamente enquanto era Diretor do Desporto do Município.

                       Atenciosamente,

                                                                                   CLEITON BIRK

                                                                        Presidente do Poder Legislativo

		2025-09-25T16:14:14-0300
	Brasil
	CLEITON BIRK
	Assinador Serpro